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PROTOKÓŁ  Nr 20/2020 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 17 grudnia  2020 roku, o godz.13.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
5  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat 
obowiązujących w 2021 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiaty w sprawie: przyjęcia zmian w 
Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości  oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2020-
2021. 
  

3. Sprawy różne i wolne wnioski 
 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 201 roku za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk powiedział, że uchwała o której mowa 
to ustalenie wysokości opłat obowiązujących w 201 roku za usunięcie pojazdu z drogi i ich 
parkowanie na parkingu strzeżonym. Ten obowiązek narzuca prawo o ruchu drogowym art. 
130 a, który mówi, że Rada Powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat oraz 
koszty usuwania  i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Poinformował, że 
zostało przeprowadzone zapytanie ofertowe przez Wydział Organizacyjny, który 
przedsiębiorca mógłby świadczyć dla powiatu takie usługi. 
W obwieszczeniu Ministra Finansów z  dnia 23 lipca 2020r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2021r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym zostały ustalone maksymalne wysokości stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi  i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 
W projekcie przedmiotowej uchwały przyjęto stawki opłat i kosztów parkowania 
uwzględniające maksymalne stawki z w/w obwieszczenia  oraz aktualne koszty wynikające z 
zapytania ofertowego z dnia 25.11.2020r, dotyczącego świadczenia usług w zakresie 
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usuwania pojazdów i ich przechowywania na parkingu strzeżonym oraz stawki określone 
umową zawartą w ubiegłym roku pomiędzy Starostą Radomskim a przedsiębiorcą Anną 
Olczak ,,MAT-HOL” Ratownictwo Drogowe na usługę usuwania pojazdów z dróg w 
granicach administracyjnych powiatu radomskiego oraz prowadzenie całodobowego parkingu 
strzeżonego, na którym umieszcza się pojazdy usunięte na podstawie art. 130a Ustawy- 
Prawo o ruchu drogowym.  
Ustala się następujące wysokości opłat w 2021 r. za usunięcie pojazdu z drogi  
z obszaru Powiatu Radomskiego i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. I tak: 
 
         1)  rower lub motorower: 
                  a)  za usunięcie - 120 zł. 
                  b)  za każdą dobę przechowywania - 14 zł; 
 
        2)  motocykl: 
                  a)  za usunięcie - 220 zł. 
                  b)  za każdą dobę przechowywania - 20 zł; 
 
        3)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 
                  a)  za usunięcie – 480 zł. 
                  b)  za każdą dobę przechowywania - 28 zł; 
 
        4)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 
                  a)  za usunięcie - 600 zł. 
                  b)  za każdą dobę przechowywania - 40 zł; 
 
        5)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 
                  a)  za usunięcie - 850 zł. 
                  b)  za każdą dobę przechowywania - 60 zł; 
 
 
Mając na uwadze powyższe uzasadnienie wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały przez 
Radę Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał jak przedstawia się statystyka np. za ubiegły rok?. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że w ubiegłym roku 
zostało holowanych 15 pojazdów, a jeśli chodzi o pojazdy na parkingu to jest ich około 30 i ta 
liczba się zwiększa, cały czas trwa. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała ile samochodów w ubiegłym roku zostało skasowanych czy 
odebranych?. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że w ostatnim czasie 
zostały złomowane 4 pojazdy. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy odnalazł się jakiś właściciel i odebrał samochód?. 
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Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że tak odbierają 
właściciele pojazdy, które są wartościowe. 
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 201 roku za usunięcie pojazdu z drogi i 
jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiaty w sprawie: przyjęcia zmian w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości  
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat 
Radomski” na lata 2020-2021. 

  
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska powiedziała, że 
zgodnie z   ustawą o samorządzie do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy 
przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a uchwalanie tego programu przez Radę Powiatu 
wynika z treści zapisu art. 12 pkt.9b ustawy o samorządzie powiatowym . Program powyższy 
został przyjęty Uchwałą Rady Powiatu  w Radomiu Nr 124/XIII/2019  z dnia 28 października 
2019 roku na lata 2020 – 2021.  Wobec tego, że niektóre z zadań nie będą realizowane w 
2021 roku i w związku z tym, że do programu zostało wprowadzone nowe zadanie istnieje 
potrzeba wprowadzenia tych zmian formalnie. Zmiany wynikają z okresu trwającej pandemii 
i nie zrealizowania gali oraz wprowadzenia nowego zadania pn. Zasilenie Wojewódzkiego 
Funduszu Wsparcia Policji , chodzi o wsparcie Komendy Miejskiej i zakup specjalistycznego 
psa za kwotę 8 tys,. zł zamiast gali. Dodała, że konkursy się odbywają, w których szkoły biorą 
udział, a dzieci wygrywają nagrody, gdzie wręczanie obywa się w budynku Starostwa. 
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiaty w 
sprawie: przyjęcia zmian w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości  oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat 
Radomski” na lata 2020-2021. 

  
 

Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o problemy na drodze Kiedrzyn-Małęczyn? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wszelkie problemy zostały 
wyjaśnione i załatwione. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę Kuczki-Kazimierówka, było złożone pismo w 
związku z zalewaniem drogi i przepływ, jak wygląda teraz ta sprawa?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że udzielili odpowiedzi, że inwestycja 
była zrealizowana na podstawie pozwolenia, operatu wodno-prawnego, dokumentacja była 
uzgadniana w gminie, była konsultowana na tym etapie nikt nie zgłaszał żadnych uwag i 
żadnych zastrzeżeń. Powiedziała, że wystąpili równocześnie do  wykonawcy kierownika 
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robót i do projektanta. Kierownik robót napisał oświadczenie, że w trakcie realizacji 
inwestycji, zgłosił się radny, że chciałby podłączyć  staw  do kanalizacji deszczowej. 
Kierownik poinformował, że takie uzgodnienie musi przeprowadzić z Powiatowym Zarząd 
Dróg z projektantem, bo muszą zmienić pozwolenie wodno-prawne, ale nikt się nie zgłosił, 
ale uzyskał odpowiedź, że będzie tą sprawę załatwiać po zakończeniu inwestycji, jak wystąpi 
z pismem o zakończenie inwestycji. Na tym etapie mogli by pewne czynności podjąć, ale w 
tej chwili stoją na stanowisku, że nie mają żadnych podstaw żeby dokonywać zmian czy 
projektów czy pozwolenia wodno-prawnego i wykonywać czynności. Dodała, że czekają na  
odpowiedź projektanta w tej sprawie. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytała na jakim etapie jest droga  Odechów-Kowalków? 
  
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że już otrzymali informacje, że jest 
zakończona. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy trwają jeszcze jakieś prace na drogach?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że tylko na drodze Gulin-Wsola-
Wojciechów na terenie gminy Jedlińska i Zakrzew tj. inwestycja dwuletnia, planowana do 
zakończenia we wrześniu przyszłego roku, ale prawdopodobnie zostanie zakończona 
wcześniej. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o drogę Gulin-Wsola-Wojciechów , wie , że były interwencje 
mieszkańców, dotyczące czy będą mogli z tej drogi zjechać na swoje posesje?.  
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że droga w jednym miejscu jest wyżej 
w innym niżej. Każda sprawa była indywidualnie rozpatrywana i każdy uzyskał informację. 
Jeżeli jakaś spraw nie była zgłoszona to trzeba ją zgłosić do kierownika. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 20 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:30. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


